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WMO003 Veehouderijen 15-12-2021

Naam: - Groenestraat 2 Asch
Dossiernummer: 2266

Zaaknummer: 021457703

Omschrijving:  WMO0O03.rundvee

Gemaakt door:
Behandelaar:

Locatie:

Adres: Groenestraat 2
Postcode: 4115 RX
Plaats: Asch

Samenvatting

Vragen: 38
Openstaande overtredingen: 1
Opmerkingen: 21



Openstaande overtredingen

De inrichting of de werking daarvan is gewijzigd ten opzichte van de vergunde situatie.

Voorschrift: artikel 2.1 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht



Checklistvragen en antwoorden

Wettelijk kader

Geef hieronder aan welk wettelijk regime voor dit bedrijf geldt.

Antwoord: Melding Activitenbesluit
Opmerkingen:

De vergunningsituatie is alsvolgt:
Op grond van de melding in 1989 houdt u volgens het meldingsformulier totaal 94 stuks rundvee.

Volgens de tekening behorend bij de melding zouden er 86 melkvee en 26 stuks jongvee
gehouden worden.

Vooralsnog gaan we uit van de tekening.

In 1987 is er een melding ingediend voor het mestbassin
In 1993 is er een melding ingediend om dit mestbassin af te dekken.

In 2010 is een melding ingediend voor de propaangasinstallatie.

Op 1 januari 2013 is het Activiteitenbesluit milieubeheer gewijzigd en zijn de milieuregels voor de
agrarische sector hierin opgenomen. Het gehele bedrijf valt dus sinds 1 januari 2013 onder het
Activiteitenbesluit en de bijbehorende Activiteitenregeling.

Voor bedrijven die al eerder een melding hebben ingediend of een vergunning hadden en nu
onder het Activiteitenbesluit vallen wordt de melding of vergunning aangemerkt als melding op
grond van het Activiteitenbesluit. Voor meer informatie wordt verwezen naar de volgende
websites: www.infomil.nl/onderwerpen/integrale/activiteitenbesluit of www.wetten.nl

Algemeen

Geef hier aan welke activiteiten er worden uitgevoerd en de vragen worden automatisch
toegevoegd.

Antwoord: bedrijfsstoffen - agrarische bedrijfsstoffen
mestbassin - opslag van drijfmest of digestaat in een of meerdere mestbassins
propaan - wordt er propaan opgeslagen in een of meerdere tanks
HFK - Koelinstallatie zijn er een of meerdere koelinstallaties met HFK
geur - landbouwhuisdieren met geuremissiefactoren
geur - landbouwhuisdieren zonder geuremissiefactoren
bodem - opslag van gevaarlijke en bodembedreigende stoffen
drijffmest - opslag van drijfmest of digistaat
kuilvoer - opslag kuilvoer
bodembedreigende activiteiten
diesel - opslag diesel

Geef hieronder aan wat de veebezetting is tijdens de controle.

Antwoord: Niet ingevuld
Opmerkingen:

Tijdens het bezoek op 14-12-2021 had u
7 stuks jongvee

19 schapen

2 pony's



Geef hieronder aan wat de vergunde veebezetting is.

Antwoord: Niet ingevuld
Opmerkingen:

Vergund zijn:
86 mekkoeien
26 jongvee

Is de inrichting nog in overeenstemming met de vergunde situatie? Noteer de vergunde
situatie en geef een duidelijke omschrijving van eventuele veranderingen.
artikel 2.1 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

Antwoord: Nee

Opmerkingen:

De veestapel wijkt af van de vergunde situatie.

Tijdens de laatste controle in 2016 is al geconstateerd dat er geen melkkoeien meer worden
gehouden. Sinds 2015 al niet meer.

De koelinstallatie en melktank zijn verwijderd.

In 2016 werden nog 40 stuks jongvee gehouden.

Nu nog 7 stuks jongvee, 2 pony's en 19 schapen.
De schapen liepen tijdens het bezoek in de wei en komen alleen binnen met de lammerperiode.

Er is aan de ligboxenstal een aanbouw gerealiseerd; al véér 2008.

Voor die aanbouw is destijds wel een bouwvergunning verleend, maar er is geen
milieuvergunning voor verleend voorzover wij hebben kunnen natrekken.

In deze aanbouw worden de pony's gehouden en de schapen als ze moeten lammeren.

Formeel zou voor deze verandering een melding ingediend moeten worden.

Echter het bedrijf zit in een afbouwfase.

U bent 70 jaar en heeft geen opvolging.

U wilt uiteindelijk straks alleen nog wat vee houden om het gras van uw perceel kort te houden.
Uiteindelijk zal het nog gaan om een hobbymatig karakter.

Om die reden vragen wij u niet om dit te melden.

We hebben ook geconstateerd dat de op tekening aangegeven opslagruimte nu wordt gebruikt
als caravanstalling.

Op dit moment gaat het om een beperkt aantal en merken we dat aan als hobbymatig.

Op het moment dat u dit aantal wilt gaan uitbreiden wijzen wij u op de bestemming van uw
perceel; dat is agrarisch komgebied.

Andere bedrijfsmatige activiteiten dan agrarisch zijn dus niet toegestaan. ook het stallen van
caravans, campers of andere kampeermiddelen niet.

Documenten:
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Opslag Agrarische Bedrijfsstoffen

Is de mestplaat aangelegd voor of na 1-1-2013?



Antwoord: De mestplaat is aangelegd voor 1-1-2013

Is de mestplaat aangelegd voor 1-1-2013 én is de afstand korter dan de hiervoor
genoemde afstanden, is dan maatwerk voor het beperken van geurhinder noodzakelijk?

Antwoord: Nee maatwerk is niet noodzakelijk
Opmerkingen:

> 250 m tot dichtstbijzijnde woning

Wat is de hoeveelheid vaste mest? (Boven de 600 m3 is het bedrijf vergunningplichtig.)

Antwoord:10 m3
Opmerkingen:

tijdens de controle ongeveer 10 m3

Documenten:

1A8AB4DF-3327-4750-A11D-F79B4FF27032.jpeg

Worden vioeistoffen afkomstig uit vaste mest of afgedragen gewassen afgevoerd vanaf

de mestplaat naar een mestdichte opslag of worden deze vloeistoffen opgeslagen
binnen de mestplaat?

artikel 3.65 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Uitzakkend vocht wordt afgevoerd naar een put achter de mestplaat.
Tijdens het bezoek was dit in orde.

Maar uit luchtfoto's van de afgelopen jaren blijkt dat dit niet altijd het geval is.

De mestplaat heeft de laatste jaren zo vol gelegen dat uitzakkend vocht buiten de mestplaat
kwam. Zo blijkt uit de luchtfoto's.

U vertelde dat u problemen heeft gehad met de afvoer van de vaste mest.

Wij verzoeken u in de toekomst de vaste mest frequenter af te voeren zodat uitzakkend vocht
binnen de rand van de plaat blijft of wordt afgevoerd naar de put.

Indien we bij een volgende controle toch constateren dat uitzakkend vocht buiten de mestplaat
komt dan zal hiertegen direct handhavend worden opgetreden.
Immers ook in 2016 hebben we al gebreken geconstateerd bij de opslag van de vaste mest.

Wordt vaste mest en afgedragen gewassen opgeslagen op een vioeistofkerende
voorziening?



artikel 3.65 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Energie

gesteld? Noteer het jaarverbruik in kWh.

Zijn de gegevens van het elektriciteitsverbruik van het afgelopen jaar ter beschikking
artikel 5:17 Algemene wet bestuursrecht

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Tijdens het bedrijfsbezoek heeft u de laatste jaarrekening getoond.

Daaruit blijkt dat het elektriciteitsverbruik niet meer is dan 8000 kWh over een vol jaar.
Dat is inclusief de woning.

Opslag van kuilvoer

Is de afstand van de kuilvoerplaat tot een geurgevoelig object ten minste 25 meter?
artikel 3.46 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Er wordt alleen gras opgeslagen in wikkelpakken.

Documenten:

EEB8FBOE-EF60-4FE7-BDFC-5C5081DF111F.jpeg

Dieren met geuremissiefactoren

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf tot een

geurgevoeligobject buiten de bebouwde kom ten minste 25 meter?
artikel 3.119 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

>200m
dit geldt voor de schapen.



Documenten:

2054DDF2-BF3B-4E9E-9806-AEFBDD1A7FB3.jpeg

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf tot een

geurgevoeligobject binnen de bebouwde kom ten minste 50 meter?
artikel 3.119 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

ca. 1lkm

Dieren zonder geuremissiefactoren

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf met dieren
zonder een geuremissiefactor tot een geurgevoeligobject buiten de bebouwde kom ten
minste 50 meter?

artikel 3.117 Activiteitenbesluit

Antwoord: )a

Opmerkingen:

>200m
dit geldt voor de pony's en het jongvee

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf met dieren
zonder een geuremissiefactor tot een geurgevoeligobject binnen de bebouwde kom ten
minste 100 meter?

artikel 3.117 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

ca. 1 km

Opslag drijfmest of digestaat

Is het mestbassin afgedekt? (Let op overgangsrecht!)
artikel 3.67 Activiteitenregeling



Antwoord: )a
Documenten:

E223F6D6-4B4E-43B9-888A-ECCD1D18C127.jpeg

Is de kwaliteitsverklaring mestbassin binnen de inrichting aanwezig? (Let op
overgangsrecht!)

artikel 3.68 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is het mestbassin en de afdekking beoordeeld en goedgekeurd door een gecertificeerd
persoon/instelling?

artikel 3.69 Activiteitenregeling
Antwoord:)a

Opmerkingen:

Mestbassin en afdekking zijn op 3-6-2019 herkeurd.
Beiden zijn goedgekeurd.

De referentieperiode is verlengd tot 3-7-2024.
Overigens wordt het mestbassin nog nauwelijks gebruikt.
Bedrijf heeft alleen nog 7 jongvee op drijfmest.

Documenten:

83DAO0OF48-7647-49C4-92FB-8CE9EFBF6F4A.jpeg
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Voldoet de afstand van mestbassins tot een geurgevoelig object of een zeer kwetsbaar
gebied aan de gestelde afstandseisen?
artikel 3.51 Activiteitenbesluit

Antwoord: )a
Opmerkingen:

ca. 250 m tot dichtstbijzijnde woning

Opslag diesel

Wat is de de inhoud van de opslagtank?

Antwoord: 0
Opmerkingen:

De olietank is op 23-6-2016 gesaneerd, conform de BRL K 902.
U heeft geen nieuwe olietank meer aangeschaft.
U tankt aan de pomp bij een tankstation



Opslagtank propaan bovengronds

Is of zijn de propaantank(s) voor het publiek toegankelijk?

Antwoord: de propaantank(s) is/zijn niet voor het publiek toegankelijk

Wat is de inhoud van de propaantank(s)?

Antwoord.: 1600 liter

Voldoet de opslag van propaan aan de afstandseisen? (Zie info bij deze vraag)
artikel 3.28 Activiteitenbesluit

Antwoord:)a

Is een logboek/installatieboek aanwezig?
artikel 3.31 Activiteitenregeling

Antwoord:)a

Zijn de propaantank(s) en leidingen korter dan 6 jaar geleden voor het laatst gekeurd
conform NEN-EN 12817 en NPR 2578? Indien het antwoord nee is geef hieronder aan
wat er niet is gekeurd.

artikel 3.30 Activiteitenregeling

Antwoord:)a
Opmerkingen:

Binnen uw bedrijf staat een propaangastank opgesteld met een inhoud van 1600 liter. De
leverancier is OK-gas.

De tank is voor het laatst inwendig geinspecteerd in 2010.

In artikel 3.30 van de Activiteitenregeling is bepaald dat keuringen dienen plaats te vinden
conform de NEN-EN 12817 en NPR 2578.

Alle opslagtanks voor propaan zijn onderworpen aan het regime voor herkeuring, welke moet
worden uitgevoerd uiterlijk 6 jaar nadat de laatste keuring heeft plaatsgevonden. De termijn voor
het uitvoeren van een inwendige inspectie kan worden verlengd tot maximaal 12 jaar; echter in
dat geval dient wel een onderhoudsschema te worden gevolgd op basis van NPR 2578

In uw geval heeft deze verlengingskeur reeds plaatsgevonden. U heeft een keuringsverklaring
getoond waaruit blijkt dat op 24-2-2017 een verlengingskeur heeft plaatsgevonden dat de tank in
orde is bevonden.

De inwendige inspectie van de propaangastank zal moeten plaatsvinden véér 1-1-2023.

Documenten:



EA757747-D4E9-4A49-A58A-FE4F6DD71953.jpeg

Bedraagt de afstand tussen het propaanreservoir en de erfscheiding of inrichtingsgrens
ten minste 5 meter? (Van de afstand kan worden afgeweken indien zich aan de andere
zZijde een openbaar water of terrein met agrarische bestemming (weiland) bevindt.)
voorschrift 4.8.6 PGS 19:2013 versie 1.0 (10 2013)

Antwoord: Ja
Documenten:

9D0665EC-F686-40DC-B56B-1A089EFEED17.jpeg

Zijn de bovengrondse opslagtanks maximaal 13 kubieke meter?
artikel 3.27 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Is er een stempelplaat aanwezig en goed uitgevoerd volgens de Regels voor Toestellen,
die alle nodige informatie bevat?
voorschrift 2.4.1 PGS 19:2013 versie 1.0 (10 2013)

Antwoord: Ja

Ondertekenen rapport

Akkoord, Toezichthoud(st)er Team Milieutoezicht Omgevingsdienst Rivierenland (ODR)

Antwoord: Ja
Digitaal ondertekend op 15 december 2021 16:42 door_





